穗招考办〔2014〕261号
广州市招生考试委员会办公室关于做好
广州市2015年上半年中等职业
技术教育专业技能课程考试
报考工作的通知

各区招考办，各有关中职学校：

2015年上半年广东省中等职业技术教育专业技能课程考试（以下简称“专业技能课程考试”）将于2014年12月-2015年1月进行。根据省教育考试院《关于做好2015年上半年广东省中等职业技术教育专业技能课程考试报考工作的通知》（粤考院〔2014〕158号）精神，结合我市的实际情况，现将有关事项通知如下：

一、考试时间

（一）笔试。
	考试日期
	考试时间
	课程名称

	2015年

1月10日
	上午
	9:00-10:30
	电工、会计(理论)、教育基础综合、生物技术基础

	9:00-11:00
	美术基础（色彩）

	下午
	14:30-16:00
	电子、机械、化学、旅游、

土木工程

	14:30-16:30
	美术基础（素描）

	会计（实操）

（二）操作技能考试。
1.全省统一安排考试的课程与时间

	考试日期
	考试时间
	课程名称

	2014年
	12月27－28日
	上午
	9:00-12:00
	教育基础综合（声乐、钢琴、舞蹈）
音乐综合（须安排在12月27日考试）

	下午
	14:30-17:30

	12月27日
	下午
	14:30-16:30
	教育基础综合（美术）

	12月27日
	上午
	9:00-12:00
	体育

	下午
	14:30-17:30

2.电工、电子、机械、化学、旅游、生物技术基础、土木工程等课程的操作技能考试时间安排在2014年12月27日—2015年1月10日进行（具体考试时间详看准考证）。
二、报名时间

（一）网上预报名时间：2014年10月15日-26日。
（二）现场正式报名时间：2014年10月27日-30日。
三、报名条件

国家承认学历的职业高中、普通（成人）中专、技工学校的在校生和具有同等学历的社会人员均可报考。

四、报名办法

（一）预报名时，考生可自行登陆网上报名系统（网址：http://zzbk.eesc.com.cn/Exam_Reg/），录入报名基本信息并保管好自动生成的预报名号，待正式报名时提交给报名点。

（二）正式报名时，考生必须凭有效身份证件（有效身份证件是指身份证、军人证、武警人员证件、公安户籍部门开具的身份证号码证明）和预报名号等有关证件资料到学校或户籍所在的区指定的报名点报名、交费、摄像，核对报名点打印的《考生报名信息确认单及承诺书》（样式见附件3）内容并签名确认。经考生签名确认的考生信息，将不再修改，考生须对本人信息的准确性负责。
（三）考生必须按照省物价局公布的标准缴交考试费（附件5）。

（四）报名流程图。

五、报名注意事项

（一）2015年开始，专业技能课程考试理论考试科目全部实施计算机网上阅卷，其考务工作也将与普通高考对接，与以往人工评卷的考务要求有较大区别。各区招考办、各有关中职学校须认真学习、掌握2014年10月版《考务工作手册》（修订本），严格按照其要求执行，并向考生做好宣传解释工作。

（二）报考《电工》、《电子》、《机械》、《化学》操作技能考试的考生，须出示学校（单位）开具的《专业技能课程考试操作技能考试实习证明（岗位工作证明）》（样式见附件4）报名，否则不接受报名。

（三）若考生报考既有理论考试又有技能考试的课程时，考生上一次考试的理论或技能考试成绩只有一门达到等第条件的，其成绩只保留到相邻的下一次考试；有保留成绩的考生在当次考试报名时必须提出保留成绩申请，并在报名卡上或在网上预报名时正确填入原准考证号、考试种类、保留成绩项等内容。如考生持有有效保留成绩，但报名时未提出保留成绩申请或提供错误的保留成绩号的，视为自动放弃保留成绩。

（四）在校生的准考证与考试通知单于考试前一周由考生所在学校发放，社会人员则到所在区招考办领取（准考证与考试通知单样式见附件6）。

（五）考点安排。

1.理论知识考试在我市国家教育统一考试定点考点进行。

2.操作技能考试在省教育考试院公布的考点进行。

3.考生须提前一天踩点，以便熟悉考点地点及环境。

六、考试大纲

本次考试使用2015年上半年版考试大纲。该大纲配合理论考试科目计算机网上阅卷工作改革，有关课程考试的命题方式及题型示例有较大调整。请各区招考办、各有关中职学校做好2015年上半年考试大纲的宣传、征订工作，有关征订事宜请留意我办征订通知。

七、工作要求

各区招考办、各有关中职学校要认真做好报名宣传发动工作，引导和组织广大考生报考，确保考生了解本次考试报名的有关规定和办理程序，并在规定的时间内按时、按质完成该项工作。

附件：1.各课程操作技能考试工种类别代码及考试时间

2.广州市各区专业技能课程考试报名点一览表

3.考生报名信息确认单及诚信承诺书（样式）

4.广东省中等职业技术教育专业技能课程考试实习证明（岗位工作证明）
5.广东省中等职业技术教育专业技能课程考试报考收费标准

6.准考证与考试通知单样式

7.2015年上半年广州市中等职业技术教育专业技能课程考试工作安排表
广州市招生考试委员会办公室
2014年10月8日

（联系人：李秋菊，联系电话：83906874）
附件1

各课程操作技能考试工种类别代码及考试时间

	课程名称
	工种类别
	工种类别
代码
	考试时间

	机械
	车工
	001
	150分钟

	钳工
	002

	铣工
	003

	数控车工
	004

	化学
	20分钟

	旅游
	导游与旅行社管理
	001
	25～30分钟

	客房实务—中式铺床
	007
	29分钟

	客房实务—西式铺床
	008
	29分钟

	餐饮服务
	005
	中餐25分钟

	006
	西餐20分钟

	美容美发与形象

设计
	004
	美容 75分钟

	美发
	A类题30分钟

	B类题45分钟

	教育基础综合
	美术
	001
	120分钟

	声乐
	002
	7分钟

	舞蹈
	003
	4分钟左右

	钢琴
	004
	4分钟左右

	生物技术基础
	60分钟

	电工
	150分钟

	电子、美术基础
	120分钟

	会计
	120分钟

	音乐综合
	音乐基本素质＋声乐
	001
	音乐基本素质、声乐、器乐、舞蹈每项各3分钟左右

	音乐基本素质＋器乐
	002

	音乐基本素质＋舞蹈
	003

体育各技能类别代码：

	技能考试类别
	代码
	技能考试类别
	代码

	田径男子100M
	1
	游泳男子100M仰泳
	38

	田径男子200M
	2
	游泳男子200M仰泳
	39

	田径男子400M
	3
	游泳男子100M蛙泳
	40

	田径男子800M
	4
	游泳男子200M蛙泳
	41

	田径男子1500M
	5
	游泳男子100M蝶泳
	42

	田径男子5000M
	6
	游泳男子200M蝶泳
	43

	田径男子110M栏
	7
	游泳男子200M混合泳
	44

	田径男子400M栏
	8
	游泳女子50M自由泳
	45

	田径男子跳高
	9
	游泳女子200M自由泳
	46

	田径男子撑竿跳高
	10
	游泳女子400M自由泳
	47

	田径男子跳远
	11
	游泳女子100M仰泳
	48

	田径男子三级跳远
	12
	游泳女子200M仰泳
	49

	田径男子铅球
	13
	游泳女子100M蛙泳
	50

	田径男子铁饼
	14
	游泳女子200M蛙泳
	51

	田径男子标枪
	15
	游泳女子100M蝶泳
	52

	田径男子十项全能
	16
	游泳女子200M蝶泳
	53

	田径女子100M
	17
	游泳女子100M混合泳
	54

	田径女子200M
	18
	游泳女子200M混合泳
	55

	田径女子400M
	19
	篮球
	56

	田径女子800M
	20
	排球
	57

	田径女子1500M
	21
	足球
	58

	田径女子3000M
	22
	乒乓球
	59

	田径女子100M栏
	23
	羽毛球
	60

	田径女子400M栏
	24
	网球
	61

	田径女子跳高
	25
	击剑
	62

	田径女子撑竿跳高
	26
	摔跤（男子）
	63

	田径女子跳远
	27
	摔跤（女子）
	64

	田径女子三级跳远
	28
	柔道（男子）
	65

	田径女子铅球
	29
	柔道（女子）
	66

	田径女子铁饼
	30
	拳击
	67

	田径女子标枪
	31
	跆拳道
	68

	田径女子七项全能
	32
	武术套路
	69

	游泳男子50M自由泳
	33
	散打
	70

	游泳男子100M自由泳
	34
	举重
	71

	游泳男子200M自由泳
	35
	射击
	72

	游泳男子400M自由泳
	36
	射箭
	73

	游泳男子800M自由泳
	37

附件2

广州市各区专业技能课程考试报名点一览表
	区划代码
	区县
	地           址
	联系电话

荔湾区多宝路58号少年宫大院内（荔湾区招考办）

	81930048

	0104
	越秀区
	越秀区龟岗德安路成教大楼14楼（越秀区招考办）
	87678002

	0105
	海珠区
	海珠区石榴岗路488号（海珠区招考办）
	84472554

	0106
	天河区
	广州市广州大道中1247号（广州市天河职业高级中学内）
	37286273

38622793

	0111
	白云区
	广州市白云大道南383号（白云区招考办）
	86367165

	0112
	黄埔区
	广州市黄埔区庙头路801号（广州黄埔职业技术学校）
	82067086

82390026

	0113
	番禺区
	番禺区桥南街桥南路388号（番禺区职业技术学校农校校区）
	34601451

	0114
	花都区
	花都区新华街云山大道65号（花都区职业技术学校内）
	36804391

36898748

	0115
	南沙区
	南沙区凤凰大道1号区政府C栋3楼（南沙区教育局）
	34683331

	0116
	萝岗区
	广州市萝岗区水西路综合执法大楼（凯达楼）A栋206

（萝岗区招考办）
	82111371

82111495

	0183
	增城区
	增城区荔城街挂绿街西四巷1号（增城市招考办）
	82748666

	0184
	从化区
	从化区街口街西宁东路25号（从化市招考办）
	87930461

附件3

[image: image1.png]JARE P EEPME R R B I B AR R
ARG BN Rl A& 1

WA X 2005-05-10
W 0104051091410%+ ' ' o N |
ke T |
f%{&uE##E” 440902198601 14 stk | [JEH 1986-01-14
Rk W Ial: b
HeER  EEER EAERG) |
1 /7 ‘ﬁEP(E &) w\ﬁ PR Hm?ﬁ
,J%E - o
:y;,§%7k2§6& - &&iﬁﬁEﬁ%é&EJ

CEEER RETH

41 |
‘- 0104042091410%% BERgTR RERERs
ﬁA@F%MfFﬁ¢£Eﬂ&*ﬁﬁ?ﬂ&%ﬁh%m I B 7 i -

- ZIKAEIEHJ%CH@WJL’EIEMTVF%; PSR HTT Tl B RE R BB AR A e F1 4L
R, BT  A T R A R A 9%7!:0\%11&8’3%11"*%[1 SO, GRAE S
E’th?%ﬂg;}?’%bu%ﬁﬁ WHBR, BB (ERETTHELERE NG H K% %EyJL

m

AR NIEGRIE T T A48 PR BORHTT Ll 4 ﬁ&%ﬂﬁ%ﬁﬁﬂi ANFREIEEL A
%m EMHBIERT . BUES. WraE R, BEZNEEZAL

ﬁﬁﬁﬁ%ﬂﬁi)&%%Tfﬁkjﬁﬂdﬁ%%’ﬁJ B, B J%u&f A, BT, ANiE

%m
. RANRABFrHE RN NG B RE L. WM. SR, RN AGEEEIR. KE., Gk
BARER, ST EHANAHE,

FH WA R AF

JARAE DN R EE B e R 1
AR A A BN R A
WA BT X 2005-05-10
0104051091410 |

ke I e
E%b&ﬂE#F“j 440902198601 14tk HAE T 1986-01-14
Rk o | I
S A BT R

% 27 & () B AR
LA I -
WBIETRR  EARIER R PR
e E Sl PEiE IR WRETH
e R O
FWEZAET 0104042091410 TR BA g7 R

VE: R

附件4

专业技能课程考试操作技能考试

实习证明（岗位工作证明）
    年   月   日
	姓名

	性

别

	身份证

号码

	报 考 课 程

	选考类别

（有选考类别的填写）

	所在学校（单位）

	已实习（工作）时数

	我确认以上信息准确、真实。同时，我承诺：

本人已完成考试大纲所规定学时数的操作技能训练，具备独立完成、安全操作的能力；在考试过程中自觉遵守有关规定和纪律，服从考试工作人员的管理，不作任何违反操作技能考试《考生守则》规定的事情。若有违反，愿意接受考试机构的相应处理。

                                                       考生签名：

	学校（单位）意见：

该考生所填情况属实，同意报考。

学校（单位）盖章

年      月      日

注：1．参加电工、电子、机械、化学操作技能考试的考生报考时必须出示本证明。
2．考生考试时，此证明须与准考证、身份证、考试通知单同时交考核点审核，并于考试完毕后交考核点存档。
3．报考有关课程操作技能考试技能训练时数要求（见下表）

	课程名称
	训练时数要求

	电工
	在校生不得少于80学时        非在校生不得少于120学时

	电子
	在校生不得少于45学时        非在校生不得少于55学时

	机械
	不得少于120小时

	化学
	不得少于20学时

附件5

广东省中等职业技术教育专业技能课程考试收费标准

根据粤价函〔2003〕12号文和粤价函〔2003〕63号文的批复，中等职业技术教育专业技能课程考试收费标准如下（计算单位：元/生）：

	类  别
	理论考试

标准
	技能考试

标准
	理论、技能

两试合计

	音乐综合

	130
	130

	土木工程
	45

	45

	生物技术基础
	45
	130
	175

	电工、化学类
	45
	130
	175

	机械类
	45
	90
	135

	教育基础综合
	45
	80
	125

	旅游类
	45
	80
	125

	会计、电子信息类
	45
	70
	115

	美术基础

	70
	70

	体育

	175
	175

附件6

准考证与考试通知单样式

	20**年*半年

广东省中等职业技术教育专业技能课程考试通知单（样式）

姓名

李三

性别

男

准考证号

010101X0110000X
考试时间

证书名称及内容

考试地点

考场

座位号

XX-XX上午

09：00-11：00

电工  一级 理论考试

广州市XXXXX学校

002

7

XX-XX上午

08：00-11：00

电工  一级 技能考试
XXXXXXX学院

001

9

备注

附件7
2015年上半年广州市中等职业技术教育专业技能课程考试工作安排表
	时间
	工作内容及要求
	负责单位

	10月中旬
	指导中职学校组织发动学生报名
	市、区招考办

	10月15-26日
	2015年上半年专业技能课程考试网上预报名
	各区招考办、有关学校

	10月27-30日
	2015年上半年专业技能课程考试现场正式报名
	各区招考办、各报名点

	10月31日前
	各区招考办向市招考办上报2015年上半年专业技能考试考生数据
	各区招考办

	11月4日前
	各考点向市招考办上报2015年上半年专业技能考试操作技能考试安排表
	各考点

	11月7日前
	向省教育考试院上报2015年上半年专业技能考试考生数据和考点安排表
	市招考办

	11月14日前
	各报名点将考生的考试费交到区招考办
	各区招考办、各报名点

	12月5日前
	打印专业技能课程考试通知单、准考证和考试考务资料
	市招考办

	12月12日前
	各区招考办到市招考办社考科领取《缴费通知单》、《考场通知单》和《准考证》
	各区招考办

	12月19日前
	向考生发放考场通知单、准考证，并做好考风考纪宣传教育
	各区招考办、有关学校

	12月22日起
	向省考试服务中心领取操作技能考试用资料，并分发给各考点
	市招考办、各考点

	12月27-28日
	2015年上半年部分专业技能课程操作考试(市考)
	市招考办、各考点

	12月27-28日
	2015年上半年部分专业技能课程操作考试（省统考）
	市招考办、各考点

	12月31日前
	各操作技能考点向市招考办上交成绩汇总表
	各考点

	12月下旬
	召开理论考试考务会议
	市、区招考办、各考点

	15年1月9日
	领取2015年上半年专业技能课程理论考试试卷
	市招考办、各区招办、各考点

	15年1月10日
	1.2015年上半年全省专业技能课程理论考试；2.下午全省会计操作技能统一考试；3.全省美术基础操作技能统一考试（上午考色彩，下午考素描）
	市招考办、各考点

	15年1月11日
	将专业技能课程理论考试试卷回交省考试服务中心
	市招考办

注：具体时间安排以市招考办届时通知为准。
公开方式：主动公开
承诺书上签名

确认报名

信息

交

费

、

摄像

网上预报名

现场

身份验证

（样式）

（样式）

广东省中等职业技术教育专业技能课程考试

          准 考 证      （样式）

准考证号：010101101100007

姓    名：李三

身份证号：440101198005070734

性    别：男

课程名称：电工

照

片

PAGE
- 3 -